
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 11(4248)  
2019 m. kovo 11–17 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 

 
Gražiausios Lietuvos knygos = The most beautiful Lithuanian books : [katalogas]. – Vilnius : Kultūros tiltai, 

[2019]. – ISSN 1822-1769 
2018. – [2019]. – 55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz. 

 
BIBLIOTEKININKYSTĖ 

  
Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos istorija / [sudarytoja Rita Viskaitienė]. – 

Vilnius : Margi raštai, 2019. – 622, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-09-492-0 (įr.) 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Nauji gaspadoriai – švieži kalendoriai : Joniškio krašto etninės kultūros kalendorius / Joniškio istorijos ir kultūros 
muziejus. – Vilnius : Petro ofsetas ; [Joniškis] : Joniškio istorijos ir kultūros muziejus, 2019 

2019. – 2019. – 105, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-638-2 
 
Šakių … metų kalendorius / Šakių rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – Šakiai : [Šakių rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka], 2019. – ISSN 2335-2221 
2019. – 2019. – 415, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz. 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Homoseksualumas: ko nebeleidžiama pasakyti? : psichologiniai, medicininiai, moraliniai ir socialiniai potraukio 

tai pačiai gimčiai aspektai / Gintautas Vaitoška. – Kaunas : Artuma, 2019. – 158, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
9986-461-84-5 

 
Jūsų pasąmonės galia / Joseph Murphy ; peržiūrėjo Arthur R. Pel ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jablonskaitė. – 

Leid. papild. aut. komentarais. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 311, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-38-264-
5 (įr.) 

 
(Ne)tobulos paauglystės užrašai : [skirta gyvenantiems su vaikais] / Ramunė Murauskienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 447, [1] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-3625-6 
 
Šokoladas sielai : kaip tapti moterimi, kuriai neįmanoma atsispirti? / Rūta Banionytė. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 244, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-01-3257-9 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Kodėl homoseksualų sąjungos nėra santuokos. – Vilnius : Krikščioniškosios kultūros institutas, 2019. – 26, [1] p.. – 
ISBN 978-609-96016-1-8 

 
Kryžiaus kelias / Paul Claudel ; vertė Tomas Taškauskas ; Albrechto Dürerio iliustracijos. – Vilnius : Magnificat 

leidiniai, 2019. – 44 p. : iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-8197-15-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Magnificat. Šventoji Žemė : dvasinis vadovas piligrimams / [sudarytojas Lionginas Virbalas] ; [iš prancūzų kalbos 
vertė Jūratė Grabytė]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, [2019]. – 268, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8197-
12-9 

 
Vidinė evangelija / Maurice Zundel ; [iš prancūzų kalbos vertė Povilas Aleksandravičius]. – Vilnius : Magnificat 

leidiniai, 2019. – 151, [1] p.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-8197-13-6 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Ir saugok mus nuo piktojo… : [šešėlinis elito gyvenimas, papasakotas Henriko Daktaro ir Vlado Belecko] / [Rūta 
Janutienė]. – Vilnius : Nataiva, 2019. – 390, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-95519-8-2 (įr.) 

 
Žmonės, kurie saugo Europą. – [Vilnius] : [Fabula ir partneriai], [2019]. – 65, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1800 

egz.. – ISBN 978-9955-9887-4-8 
 

 POLITIKA 
  

Europos saulėlydis atšaukiamas / Laima Andrikienė ; kalbėjosi ir pokalbius užrašė Arnas Ališauskas. – Vilnius : 
Petro ofsetas, 2019. – 300, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-420-637-5 (įr.) 

 
Trakų – Reinės miestų partnerystė : pokyčius skatinanti partnerystė / [sudarytojas Regina Bologovienė]. – Trakai 

[i.e. Vilnius] : [Baltijos kopija], 2018. – 190, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-417-169-7 (įr.) 
 
Žmogus, jungęs epochas : Algirdo Brazausko politinė biografija / Saulius Grybkauskas, Mindaugas Tamošaitis. – 

Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2019. – 415, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-5-420-01811-8 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Tamsios aukštumos : LTSR milicija 1940–1987 metais / Petras Liubertas. – Vilnius : Versus, [2019]. – 894, [1] p. : 

iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-829-18-8 (įr.) 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Social welfare : interdisciplinary approach / editorial board: editor-in-chief Ingrida Baranauskienė … [et al.]. – 
Šiauliai : Šiauliai University, 2018. – ISSN 2029-7424 

Vol. 7(2) (2017) / compiled by Ingrida Baranauskienė, Liudmyla Serdiuk, Velta Lubkina. – 2018. – 162, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz. 

Vol. 8(1) (2018) / compiled by Ingrida Baranauskienė, Liudmyla Serdiuk, Velta Lubkina. – 2018. – 195, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz. 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” ; 
editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : Scientific Methodical Center 
“Scientia Educologica”, 2019. – ISSN 1822-7864 

Vol. 77, no. 1 (2019). – 2019. – 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 
 
Specialusis ugdymas = Special education / Šiaulių universitetas ; vyriausioji redaktorė Stefanija Ališauskienė. – 

Šiauliai : Šiaulių universiteto bibliotekos Leidybos skyrius, 2017. – ISSN 1392-5369 
2017, [Nr.] 2(37). – 2017. – 237, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz. 

 
Visuomenės sveikatos pirmosios pakopos studijų baigiamojo darbo rengimo vadovas / Vaclovas Šveikauskas, 

Jolita Kirvaitienė, Snieguolė Kaselienė ... [et al.] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, 
Visuomenės sveikatos fakultetas. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2019. – 63, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-595-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Saulės ratu = Along the wheel of the sun : lietuvių kalendorinių švenčių tradicijos : [albumas] / Vytautas 
Daraškevičius ; [vertimas į anglų kalbą: Eglė Kirilauskaitė]. – Vilnius : Vilniaus dzūkuliai, 2019. – 251, [1] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96073-0-6 (įr.) 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Gamtos vertybės saugomose teritorijose / Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie [Lietuvos Respublikos] 

aplinkos ministerijos ; [sudarytojas ir redaktorius Romas Pakalnis]. – Kaunas : Lututė, 2018. – 143, [1] p. : iliustr., diagr., 
žml.. – ISBN 978-9955-37-208-0 

 
 MEDICINA 

 
Intersticinės plaučių ligos : mokomoji knyga / Skaidrius Miliauskas, Greta Musteikienė, Kęstutis Malakauskas ... 

[et al.] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, Pulmonologijos klinika. – Kaunas : Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2019. – 249, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-15-593-
5 (įr.) 

 
Мужские тайны : [или как стать лучшим!] / Валерий К. [Кувшинчиков]. – [Vilnius] : [Mažoji spaustuvė], 2018. – 

134, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96051-1-1 
 

 CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 
 

„Kuršėnų vyniotinio“ istorija : kelionė paskui didžiausią Kuršėnų brendą ir miesto konditerijos pramonės raidą / 
Jonas Kiriliauskas. – Šiauliai : Titnagas, 2018. – 156, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8176-26-1 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
An architect without architecture? : a retrospective of Valdas Ozarinskas : exhibition guide [2018 11 23 – 2019 

01 13, Vilnius] / [editor Virginija Januškevičiūtė] ; [translators Aleksandra Fomina, Virginija Januškevičiūtė, Erika 
Lastovskytė ... [et al.]. – Vilnius : Contemporary Art Centre, [2018]. – 57, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-9986-957-81-2 

 
Architektas be architektūros? : Valdo Ozarinsko retrospektyva : parodos gidas [2018 11 23 – 2019 01 13, Vilnius] / 

[sudarytoja Virginija Januškevičiūtė]. – Vilnius : Šiuolaikinio meno centras, [2018]. – 53, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-957-80-5 

 
Baltic Triennial 13 : give up the Ghost [2018, Vilnius, Tallinn, Riga] / [editors Vincent Honoré with Cédric Fauq 

and Anya Harrison] ; [texts: Dina Akhmadeeva, Paulius Andriuškevičius, Canan Batur ... [et al.]. – Vilnius : 
Contemporary Art Centre ; Roma : Cura Books, 2018. – 161, [9] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9986-957-
77-5. – ISBN 978-88-99776-13-8 

 
Drožinėti paprasta / Algirdas Juškevičius. – Vilnius : Tautodailininkų sąjungos fondas, 2018. – 191, [1] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-856-24-5 
 
Dunes : Antanas Gerlikas : [exhibition, 2016 06 17 – 08 14, Vilnius] / [editors, translations: Virginija 

Januškevičiūtė, Audrius Pocius] ; [texts: Post Brothers, Antanas Gerlikas, Vaclovas Mikailionis ... [et al.]. – Vilnius : 
Contemporary Art Centre, [2018]. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-957-79-9 

 
Ēcheîa : [Arturas Bumšteinas] : [sound installation, November 17th 2017 – 25th February 2018, Vilnius] / [texts: 

Nico Anklam, Ivan Cheng, Cathy Van Eck ... [et al.]. – Vilnius : Contemporary Art Centre, [2018]. – 37, [3] p., [6] iliustr. 
lap. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9986-957-78-2 

 
Filigrane Häkelapplikationen / Indra. – [Trakai] : [I. Indrašiūtė], 2019. – 62, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-

263-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kiekgi galima laukti = What took you so long : menininkių darbai iš „Lewben Art Foundation“ kolekcijos ir jų 
interpretacijos / [sudarytoja ir tekstų autorė Monika Krikštopaitytė] ; [vertėja Diana Guogienė]. – Vilnius : Lewben Art 
Foundation, 2018. – 319, [1] p. : iliustr. + 1 atvirukas. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8241-00-6 

 
Metraštis: 25-eri Šv. Kristoforo kamerinio orkestro metai / [sudarytoja Rasa Murauskaitė]. – [Vilnius] : [Baltijos 

kopija], 2019. – 363, [5] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-417-171-0 
 
Tautodailės metraštis / [Lietuvos tautodailininkų sąjunga]. – Vilnius : Tautodailininkų sąjungos fondas, 2018. – 

ISSN 1392-8198 
Nr. 34 (2018), Lietuvai – 100 / sudarytoja Gražina Jurgaitienė. – 2018. – 135, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 1000 

egz. 
Nr. 35 (2018), Šiaulių kraštas / sudarytoja Gražina Jurgaitienė. – 2018. – 135, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 

egz. 
 

Turnyras : [komiksai] / Jean-François Kieffer ; [iš prancūzų kalbos vertė Ilona Valujevičienė]. – Vilnius : 
Magnificat leidiniai, 2019. – 41, [1] p. : iliustr., nat.. – (Vilkiaus nuotykiai ; kn. 4). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-
8197-14-3 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

 
Lietuvininkų tarmės : [edukacinis sąsiuvinis] / [Šilutės Hugo Šojaus muziejus]. – Klaipėda : Libra Memelensis, 

[2015]-    . 
Sąs. 4. – 2018. – 48, [1] p., įsk. virš.. – ISBN 978-609-8094-26-8 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Aš kaip paukštis tai lesu, tai giedu… : [eilėraščiai] / Ina-Marija Kazlauskienė. – Vilnius : Ledo takas [i.e. Petro 
ofsetas], 2019. – 133, [2] p.. – ISBN 978-609-420-633-7 

 
Daiktų gyvenimas : vaikiški eilėraščiai suaugusiems / Linas Bitvinskas ; [iliustruota Theresa Van Cherry atvirukais] ; 

Anykščių rajono literatų klubas „Marčiupys“. – Vilnius : Petro ofsetas, 2019. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-420-636-8 

 
Gyvenimo akimirkos : eilės / Eglė Jasiukevičienė ; [iliustravo Ona Bumblauskaitė]. – Lentvaris [i.e. Vilnius] : 

[Baltijos kopija], 2019. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-417-170-3 
 
… gloria mundi : romanas / Vygandas Ostrauskis. – Kaunas : Kauko laiptai, 2018. – 239, [2] p.. – ISBN 978-609-

8092-66-0 (įr.) 
 
Grumtynės : [novelių romanas] / Petras Venclovas. – Kaunas : Kauko laiptai, 2019. – 142, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 

300 egz.. – ISBN 978-609-8092-73-8 (įr.) 
 
Jei galėčiau Tau kelią nuausti… : šimtas eilėraščių Lietuvos šimtmečiui / Danutė Tumonytė-Mažeikienė. – Utena : 

Utenos spaustuvė, 2018. – 117, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-35-220-4 
 
Knygą gali parašyti bet kas / Oleg Surajev ; [iliustravo Gintarė Kavaliauskaitė]. – Vilnius : [O. Šurajev], 2018. – 

112, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-475-209-4 
 
Mano kelias : biografinės apybraižos apie žymius lietuvių kultūros veikėjus / Juozas Brazauskas. – Panevėžys : [D. 

Rudžio individuali įmonė], 2018. – 207, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8202-12-0 
 
Palauk, žeme / Vygandas Račkaitis ; [dailininkė Skaidrė Račkaitytė]. – Utena : Utenos spaustuvė, 2018. – 129, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 160 egz.. – ISBN 978-9955-35-219-8 
 
Per tiltą į niekur : romanas ir noveletės / Silvija Peleckienė. – Šiauliai : Neoprintas, [2019]. – 125, [2] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8207-04-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Piršlybos : [romanas] / Aloyzas Leiva. – Utena : Utenos spaustuvė, 2018. – 224, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 
978-9955-35-218-1 

 
Popierinė : eilėraščiai / Mantas Toločka. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai, 2019. – 81, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8163-16-2 
 
Praeities versmelės : sakmės, pasakos, pasakojimai / Regina Abukauskienė ; [dailininkė Inga Šaučiūnienė]. – 

Utena : Utenos spaustuvė, 2019. – 179, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-35-221-1 
 
Ramybės uostas : eilėraščiai / Eugenija Bidvaitė-Sitnikienė. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2019. – 149, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-417-173-4 
 
Sapnų punktyrai : [eilėraščių rinktinė] / Giedrė Bulotaitė. – Vilnius : [G. Bulotaitė], 2019. – 133, [1] p.. – ISBN 

978-609-475-283-4 
 
Skambėk prancūzų kalba iš lietuviškos širdies : [poezija] / [Vaida] Gedmintaite-Frechou ; [iliustracijų dailininkė 

Jolanta Armonienė]. – Vilnius : Mintis, 2018. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-5-417-01109-2 (įr.) 
 
Skerdumė – mažas upeliukas : [atsiminimai ir kelionių įspūdžiai] / Vytautas Kuprys. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 

2019. – 314, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-431-108-6 
 
Sofija Kymantaitė-Čiurlionienė: modernėjančios savimonės kontūrai : monografija / Nida Gaidauskienė ; 

Lietuvos kultūros tyrimų institutas. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2018. – 472 p. : iliustr., faks., portr.. – 
(Bibliotheca orientalia et comporativa : komparatyvistinės Rytų ir Vakarų kultūros, filosofijos ir meno studijos / 
redakcinė kolegija: Antanas Andrijauskas (pirmininkas) … [et al.], ISSN 2424-3965 ; t. 19). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-8231-01-4 (įr.) 

 
Širdies kelionė : eilėraščiai / Birutė Zaborskytė-Jasinskienė. – Kupiškis [i.e. Utena] : Utenos spaustuvė, 2016–

2018 [i.e. 2018]. – 230, [1] p. : portr.. – ISBN 978-9955-35-216-7 
 
Šnipų vadas : [romanas] / Brad Thor ; iš anglų kalbos vertė Donatas Masilionis. – Kaunas : Mileda, 2019. – 318, 

[2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-787-38-9 (įr.) 
 
Vilties angelas : eilėraščiai / Teresė Labuckaitė-Majienė ; [autorės piešiniai]. – Vilnius : Žuvėdra, 2019. – 207, [1] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 320 egz.. – ISBN 978-609-8219-14-2 (įr.) 
 
Африканская Шоколадка : (сборник миниатюр) / Валерий К. [Кувшинчиков]. – [Vilnius] : [Mažoji spaustuvė], 

2018. – 427 p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96051-0-4 
 
Байки старого ПВОʼшника : рассказы / Виктор Бондаренко. – Вильнюс : [Mažoji spaustuvė], 2019. – 347, [1] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-96051-4-2 (įr.) 
 
Выбор : сборник стихов / Валерий К. [Кувшинчиков]. – [Vilnius] : [Mažoji spaustuvė], 2018. – 239, [1] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96051-2-8 
 
Каунасский литературный альманах / составитель Галим Ситдыков. – Каунас : Русский литературный клуб 

им. Г. Державина, 2017–2018. – ISSN 2538-7227 
2017. – 2017. – 415, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz. 
2018. – 2018. – 207, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz. 
 
Мозаика прозы : приключения, размышления / Александр Волосков. – Вильнюс : [Mažoji spaustuvė], 2018. – 

371, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-96051-3-5 (įr.) 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Adelės dienoraštis. Pavasaris : [apsakymas] / Ramunė Savickytė ; iliustracijos autorės. – Vilnius : Labdaros ir 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2018. – 99, [4] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – Tiražas 13 000 
egz.. – ISBN 978-609-8161-32-8 

 
Dar ne visos paslaptys : tiems, kurie jau mokosi mąstyti : [apysaka ir apsakymai] / Kazys Saja ; iliustravo 

Rimantas Juškaitis. – Vilnius : Andrena, 2019. – 139, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-37-086-4 (įr.) 
 
Frankenšteinas / Martin Widmark ; iliustravo Marius Zavadskis ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2019. – 76, [4] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis]) (Pabaisų agentė Nelė Rap ; 2). – Tiražas 2500 egz.. – 
ISBN 978-609-441-550-0 (įr.) 

 
Fricė / Britta Sabbag ; iliustravo Stefanie Messing ; [iš vokiečių kalbos vertė Elena Dapkūnaitė]. – Vilnius : 

Presvika, [2019]. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-993-3 (įr.) 
 
Giesmė apie Gediminą : gražiajam jaunimėliui / Balys Sruoga ; iliustravo Andrius Seselskas. – Vilnius : Labdaros ir 

paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2018. – 76, [3] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-
609-8161-31-1 

 
Kiškių Kalėdos : [eiliuota istorija] / Birutė Beinarienė ; [iliustracijos Giedrės Sen]. – Utena : Utenos spaustuvė, 

[2018]. – 19, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 220 egz.. – ISBN 978-9955-35-217-4 
 
Nevykėlio dienoraštis / Jeff Kinney ; [iš anglų kalbos vertė Rolanda Strumilienė] ; [iliustracijas piešė Jeff Kinney]. – 

[Vilnius] : Presvika, [2008]-    . – (Įr.) 
[Kn.] 13, Sniego tvirtovės. – 2019. – 217, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-483-013-6 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

2-mečio užduotėlės. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 
egz.. – ISBN 978-609-483-014-3 

 
3-mečio užduotėlės. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 

egz.. – ISBN 978-609-483-015-0 
 
100 lipdukų : [smagios užduotys ir lipdukai]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – 16, [1] p., įsk. virš., [3] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0373-7 
 
Iliustruoti Bhagavatam pasakojimai : senoji mistinė Indijos kultūra ir vedinė išmintis : 1-oji giesmė „Indijos šlovė 

ir nuopolis“ : atpasakota ir adaptuota pagal … „Šrymad Bhagavatam“ pirmąją giesmę, taip pat remtasi Jo Dieviškosios 
Malonės A.Č. Bhaktivedanta Svami Šryla Prabhupados komentarais / Adžamila Dasa Adhikaris ; iliustracijų autoriai 
Gjanandžana Dasa, Giampaolas Tomasetis, Šryman Jogendra Rastogi ... [et al.]. – [Kaunas] : [Kopa], [2017]. – 263, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-772-86-6 (įr.) 

 
Junk taškus ir spalvink. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 

978-609-05-0353-9 
 
Ką mėgsta kačiukas? : [žaislinė knygelė] su liesti skirtais elementais / [iliustravo Gabriel Cortina] ; [tekstą sukūrė 

Daniel Mills] ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-9955-22-979-7 (įr.) 

 
Ką mėgsta šuniukas? : [žaislinė knygelė] su liesti skirtais elementais / [iliustravo Gabriel Cortina] ; [tekstą sukūrė 

Daniel Mills] ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-9955-22-980-3 (įr.) 

 
Laukiniai gyvūnai : mažylis spalvina / [iliustravo Piotr Kozera] ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 

Presvika, [2019]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-9955-22-988-9 

Man patinka spalvinti : [spalvinimo knyga 3–4 metų vaikams]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [49] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-970-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mano mažieji draugai : [tekstilinė žaislinė knygelė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [8] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-9955-22-913-1 

 
Mano pirmieji daiktai : [tekstilinė žaislinė knygelė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [8] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 

egz.. – ISBN 978-9955-22-937-7 
 
Mano pirmieji žaislai : [tekstilinė žaislinė knygelė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [8] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 

egz.. – ISBN 978-9955-22-936-0 
 
Maša ir Lokys : [užduotėlės su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – 15, [2] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0375-1 
 
Minecraft. Nuotykiai vandenyje : lipdukų knyga / teksto autorius Stephanie Milton ; iliustratorius Ryan Marsh ; iš 

anglų k. vertė Žana Kairienė. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – 32 p., [12] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-05-0369-0 

 
Puikūs skvišiai, slaimai ir išmanusis plastilinas : 36 lengvai pagaminami darbeliai! : pasigaminkite patys / Tessa 

Sillars-Powell ; [iš anglų kalbos vertė Dovilė Rudžianskaitė]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2019]. – 112 p. : iliustr.. – Tiražas 
1500 egz.. – ISBN 978-9955-06-370-4 

 
Rankos lavinimas : daugkartinio naudojimo pratybėlės 5–6 metų vaikams / [iliustracijos: Maria Treter] ; [iš lenkų 

kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-009-9 
 
Rankos lavinimas : formos : daugkartinio naudojimo pratybėlės 4–5 metų vaikams / [iliustracijos: Maria 

Molenda] ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-483-008-2 

 
Ratai. Junk taškus ir spalvink. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – 

ISBN 978-609-05-0352-2 
 
Spalvinimo knygelė : [su lipdukais] / [iš anglų k. vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – 32, [1] p., 

įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0399-7 
 
Spalvink ir tu : [spalvinimo knyga 3–4 metų vaikams]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-971-1 
 
Sudėk gyvūną : [3–4 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – 12 

kortelių (10 x 17 cm) susegtų bendru viršeliu : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-974-2 
 
Tai bent užduotėlės : [labirintai, galvosūkiai, spalvinimas] : [4–5 metų vaikams] / [iliustracijos: Jolanta Czarnecka] ; 

[iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-9955-22-994-0 

 
Tai bent užduotėlės : [labirintai, galvosūkiai, spalvinimas] : [5–6 metų vaikams] / [iliustracijos: Piotr Kozera] ; [iš 

lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – 79, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-22-996-4 

 
Transportas : mažylis spalvina / [iliustravo Piotr Kozera] ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 

Presvika, [2019]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-9955-22-989-6 

Ūkis : 100 atvartėlių : [žaislinė knygelė] / Monica Pierazzi Mitri ; [sumanymas: Andrea Dami] ; [teksto autorė 
Anna Casalis] ; [iš italų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-9955-22-981-0 

 KRAŠTOTYRA 

Varėnos krašto dienoraščiai : gamtos ritmu / [sudarytojas Juozas Žitkauskas]. – [Vilnius] : Asociacija „Slinktys“, 
[2019]. – 366, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1100 egz.. – ISBN 978-609-95908-3-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 GEOGRAFIJA 
  

Klaipėda senuose žemėlapiuose / Kęstutis Demereckas. – Klaipėda : Libra Memelensis, 2018. – 126, [2] p. : 
iliustr., žml.. – ISBN 978-609-8094-25-1 (įr.) 

 
Umbrija : žalioji Italijos širdis / Lina Limantaitė. – Vilnius : Aukso pieva, 2019. – 470, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 

egz.. – ISBN 978-609-8105-47-6 
 
Vilniaus gatvės gyvos : atgal į periferiją / Albertas Kazlauskas. – [Vilnius] : Gatvės gyvos, [2018]. – 300 p. : iliustr., 

faks., žml.. – Tiražas 2222 egz.. – ISBN 978-609-95911-1-7 
 

 ISTORIJA 
 

Amžiaus slenksčiai / Egidijus Aleksandravičius. – Vilnius : Versus, [2019]. – 391, [1] p.. – ISBN 978-9955-829-20-1 
 
Iš Panevėžio praeities: Lietuvos nepriklausomybės gynėjai ir puoselėtojai / Panevėžio kraštotyros muziejus ; 

[sudarytojai Donatas Pilkauskas, Zita Pikelytė]. – Panevėžys : Panevėžio kraštotyros muziejus, [2018]. – 198, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-407-009-9 (įr.) 

 
Iš Panevėžio praeities: miško broliai : XX konferencijos pranešimai [2018, Panevėžys] / Panevėžio kraštotyros 

muziejus ; [sudarė Arūnas Astramskas, Donatas Juzėnas]. – Panevėžys : Panevėžio kraštotyros muziejus ; [Vilnius] : 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2018. – 198, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-407-010-5 

 
 LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

 
7 minutės po vidurnakčio : [apysaka] / Patrick Ness ; [iliustracijos Daivos Žilinskienės]. – Vilnius : Brailio knyga, 

2018. – 2 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Aštuntą prie laivo : [apsakymas] / Ulrich Hub. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 1 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Ąžuolo lapas : [romanas] / John Flanagan. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 4 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Didžiosios tvoros paslaptis : [apysaka] / Indrė Pavilonytė. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 1 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Drebantis riteris : [pasaka] / Kęstutis Kasparavičius ; [iliustracijų autorius Daiva Žilinskienė]. – Vilnius : Brailio 

knyga, 2018. – 1 kn. : taktil. spalv. iliustr.. – Tiražas 8 egz. 
 
Drugeliai virš bedugnės : [romanas] / Kristina Gudonytė. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 4 kn.. – Tiražas 8 egz. 
. 
Džiugė : [apysaka] / Christian Bobin ; [iliustracijos Daivos Žilinskienės]. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 1 kn. : 

iliustr.. – Tiražas 8 egz. 
 
Kas negavo dovanos? : [pasaka] / Alma Karosaitė. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 1 kn. : taktil. spalv. iliustr.. – 

Tiražas 8 egz. 
 
Labas, aš Tadas / Rebeka Una. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 1 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Laimė yra lapė : [pasaka] / Evelina Daciūtė. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 1 kn. : taktil. spalv. iliustr.. – Tiražas 

8 egz. 
 
Neieškok sardinių ne sezono metu : [romanas] / Andreu Martín, Jaume Ribera. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 

2 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Niujorko respublika : [romanas] / Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 3 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Raganiukė Gūdžiojoje girioje : [apysaka] / Jana Bauer ; [iliustracijos Daivos Žilinskienės]. – Vilnius : Brailio knyga, 
2018. – 1 kn. : taktil. spalv. iliustr.. – Tiražas 8 egz. 

 
Riešutortas / Benas Bėrantas. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 1 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Silva rerum : [romanas] / Kristina Sabaliauskaitė. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 6 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Spintos istorijos / Danguolė Kandrotienė. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 1 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Šiaurės burtininkas : [romanas] / John Flanagan. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 5 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Vilko valanda : [fantastinis romanas (stimpankas)] / Andrius Tapinas. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 8 kn.. – 

Tiražas 8 egz. 
 

VAIZDUOJAMASIS MENAS 
 

IX–XIII a. sėlių apranga : [atvirukų rinkinys] / fotografas Artūras Moisiejenko ; teksto autorė Daiva 
Steponavičienė. – [Vilnius] : Vita Antiqua, [2018]. – 1 apl. (12 atvirukų) : spalv. 

 
Šimtmečio prezidentai : [projekto atvirukų rinkinys]. – Vilnius : EZCO, [2018]. – 1 apl. (10 atvirukų) : spalv. 

 

 
 

 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

